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MATERIAS PRIMAS PARA LA INOUSTRIA ALIMENTARIA E-rnail; trados@trades-sa.com

GELATINA HOJAS ORO

Descripcion : Gelatina doméstica de uso alimentario y para consumo humano.

Ingredientes : Gelatina 100% arigen cerdo de fuerza + 240 ® Bloom. Libre de
aditivios y microorganismos patdgenos.

Envase : cajas de 500 sobres con 6 laminas (10 g.) en cada sobre.

Caducidad : consumir antes de 3 afios desde la fecha de fabricacién.

Condiciones de almacenaje . mantener en lugar seco con el envase bien
cerrado preservando de |a humedad.

Anilisis fisico-quimico :

Humedad: <15 % Cenizas: <2 %
Metales pesados : < 40 mg/kg Viscosidad : + 30 mP (Bloom)
Didxido de Azufre : negativo - Peroxido de Hidrégeno : negativo

Microbiologia :

Aerobios : < 1.000/g.
Coliformes (30 °C) ; ausenciaen 1 g.
Salmonella : ausenciaen 25 g
Clostridium Perfingesn : ausencia

Aprabado por ! Gestor de la Calidad
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Nombre producto / Product name GELATINA HOJAS ORO (4) CAJAS
Codigo Trades 080002
SPECIFICATION
EDIBLE THIN LEAF GELATINE
(as per European legislation 853/2004/EG)
Leaves/kg +/- 500
Bloom 230 - 250
Clearness 96-99
Colour 10-25 28
Smell 2-3 o B
pH 4,8-55 o
S02 < 50 ppm R
H202 <10 ppm B
Humidity (105°C) < 15%
Ash <2% 53
As <1ppm 28
Pb <5 ppm
Cd <0,5 ppm ° 1
Hg <0,15 ppm
Cr < 10 ppm
Cu =30 ppm
Zn < 50 ppm
Total aerobic bacteria < 1000/g
E. Coli 0/10g
Anaerobic sulphite-reducing
bacteria (no gas production) = 10/g
Salmonella 0/25g
Raw material 100% Pig Skin
Shelf life 3 years
Storage conditions Room temperature, dry without smell
Mambers of group: Edician/Edition 2 - Fecha/Date: 17.04.08
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Nembre producto / Product name GELATINA HOJAS ORD (A) CAJAS

Cadigo Trades 080002
IALLERGEN INFORMATION DATA - ALLERGENS PRESENCE i 1
RODUET: GRIGIN:
Gelatine Pig skin
RAW MATERIAL: ImﬁAn TATION:
Pig skin
[FRESENCE OR ABBENGE OF ALLERGENS:
lnstruCTION: CONTAINS
| ~|FREE FROM
UNKNOWN OR MIGHT CONTAIN TRACES
To enable a check on some critical points, please indicate here whather or not your product
contains one or more of the ingredients or their derlvatives listed below,
EGG P COCOA
WHEAT | SHRIMP
GLUTEN {=20ppm) /| MACKEREL
MILK P4 sauin
MILK PROTEIN P4 SALMON
BUCK WHEAT /] SALMON ROE
PEANUT P CRAB
PEANLIT OIL | FISH
RYE ] SHELLFISH AND g £
S0YA BEAN /] CRUSTACEANS JE
SOYA PROTEIN | BEEF a3
SOYA Ol CHICKEN 7 T
SOYA LECITHIN { PORK } Pig kin 5
NUTS CHEESE 7 =2
NUTS OIL GLUTAMATE P4 28
WALNUTS YEABTS = €&
SESAME LEGUMESIPULSES 3 a3
SESAME OIL BENZOIC ACID AND 1 L
MAIZE PARABENS /] =
MAIZE OIL AZO-DYES /] =y
Kiwt TARTRAZINE 7 B E
YAM CINNAMON 7 ee
APPLE VANILLIN 7 < g
MATSLKATE - CORIANDER /|
- MUSHROOM CELERY P4
ABALONE UMBELLIFERAE VA
ORANGE LACTOSE P4
PEACH 80, stpem 7]
LUPIN MUSTARD L/
MOLLUSCS y
NGTES :
Menmbears of group: Edicion/Edition 2 - Fecha/Date: 17.04.09
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Nombre producto / Product name GELATINA HOJAS ORO (4) CAJAS

Cddigo Trades 080002
ALLERGEN INFORMATION DATA - RISK OF CONTAMINATION 2
[FRODUCT: 1c:t:mE:
Gelatine
RISK OF CONTAMINATION OF ALLERGENS
INSTRUCTION: | + | THERE IS RISK OF CONTAMINATION IN FACTORY
| /| THERE IS NO RISK OF CONTAMINATION IN FACTORY
To enable a check on soma eritical points, pleasae indicate here whether or not your product o
has any risk of accidental contaminatlon In your factory of the Ingredients listed below. =
2 5
EGG COCOA 2 =
WHEAT SHRIMP & g
GLUTEN (>20 ppm) MACKEREL 2%
MILK sQuip 55
MILK PROTEIN SALMON 53
BUCK WHEAT SALMON ROE 25
PEANUT CRAB gz
PEANUT OIL FISH £3
RYE SHELLFISH AND _ g
SOYA BEAN CRUSTACEANS /] g &
SOYA PROTEIN BEEF /] 2E
SOYA OIL GHICKEN /] =l
SOYA LECITHIN PORK 7 8=
NUTS CHEESE L/ 58
NUTS OIL GLUTAMATE %4 &
WALNUTS YEASTS /] g &
SESAME LEGUMES/PULSES | /] § &
SESAME OIL BENZCIC ACID AND 2
MAZE PARABENS v b fr%
MAIZE OIL AZO-DYES e = FJ
Kiwi TARTRAZINE /] =
YAM GINNAMON P
APPLE VANILLIN /| i
MATSUKATE - CORIANDER /] "
- MUSHROOM GELERY /]
ABALONE UMBELLIFERAE F
ORANGE LACTOSE P4
PEACH 80, 7]
LUPIN MUSTARD P
MOLLUSCS | 7
INDTES
Membears of group: Edicion/Edition 2 - Fecha/Date: 17.04.08
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